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[Kurt Hansen.] 
Skriftlig begrundelse. 

I justitsministerens svar af 5. november 
1975 på et spørgsmål stillet af VS gennem 
folketingets retsudvalg om Info-blokaden 
findes politiets døgnrapport om sagen. 

Det fremgår heraf, at Frederiksberg politi 
den 16. oktober kl. 13.30 kontakter politiets 
efterretningstjeneste i forsøg på at få be- 
kræftet eller afkræftet et rygte om, at der 
planlægges demonstrationer fra forskellige 
arbejdspladser, samt at kriminalassistent 
Holst Jensen fra politiets efterretningstjene- 
ste samme dag kl. 15.55 meddeler den an- 
svarshavende politiassistent foran Info, J'. 
Christoffersen, at der næste dag kl. 16.30 vil 
fremmøde flere faglige organisationer på 
Svanemosegårdsvej. Det tyder på et velfun- 
gerende og veletableret samarbejde mellem 
ordenspolitiet og PET. 

Spørgsmålet er, om det er med den social- 
demokratiske justitsministers viden og god- 
kendelse, at PET på denne måde inddrages i 
politiets virksomhed omkring arbejdskampe 
og demonstrationer. 

Kurt Hansen (VS): 
Nu har VS ved flere lejligheder her i fol- 

ketingets spørgetid stillet spørgsmål om- 
kring politiets indblanding i de forskellige 
arbejdskampe, der har været i løbet af det 
sids-te års tid. Disse spørgsmål er efter min 
mening i hvert fald blevet afvist på en mere 
eller mindre ligegyldig måde af justitsmini- 
steren. Det er sket med henvisning til nogle 
paragraffer i straffeloven og i grundloven, 
og hvad ved jeg, uden at der på noget som 
helst tidspunkt har været draget ind i bille- 
det, hvilke overgreb og uhyrligheder der har 
været tale om fra de givne virksomhedseje- 
res og kapitalejeres side. Men man må sige, 
at i denne sag er det ligesom lykkedes os i 
hvert fald at komme ind under den skal. 
Ved at stille spørgsmål i udvalget o. lign. er 
det lykkedes os at få en såkaldt døgnrap- 
port, minutrapport, eller hvad vi skal kalde 
den for, frem over handlingsforløbet ude 
ved blokaden mod fotolaboratoriet Info. 

Af denne døgnrapport fremgår det meget 
interessant, at PET 홢 politiets efterret- 
ningstjeneste 홢 har været indblandet i sa- 
gen. Vi har naturligvis haft mistanke, for- 
modning om, at noget sådant foregik i for- 
bindelse med arbejdskampe, men det er fak- 

tisk første gang, at vi i forbindelse med ar- 
bejdskampe inden for det seneste i hvert 
fald konkret kan påvise, at der er tale om et 
samarbejde imellem ordenspolitiet og poli- 
tiets efterretningstjeneste. Som det fremgår 
af den omtalte rapport, ved man præcis, 
hvornår fotografernes formand vil ankomme 
til demonstrationen, det er simpelt hen ti- 
met i forvejen, man har ringet ud og givet 
besked om det; man ved, hvilke arbejds- 
pladser der vil møde op til strejker og de- 
monstrationer efter politiindgrebet 홢 alle 
de ting var man meget nøje klar over. Jeg 
vil spørge justitsministeren, om man billiger 
den slags metoder, for disse direktiver må 
trods alt komme fra justitsministeriet. 

Den fg. justitsminister (Erling Jensen): 
Jeg håber da i hvert fald i dag at være i 

stand til at give hr. Kurt Hansen et klart 
svar; hvor interessant det bliver, må jeg 
lade hr. Kurt Hansen vurdere. 

Som det fremgår af døgnrapporten vedrø- 
rende Info-sagen, forespurgte Frederiksberg 
politi onsdag den 15. oktober, kl. 13.30 poli- 
tiets efterretningstjeneste, beredskabstjene- 
sten i København samt hovedstationen, om 
man havde kendskab til forlydender om, at 
nogle nærmere angivne arbejdspladser ville 
sende deltagere til blokaden. Det oplyses 
videre, at ingen af de forespurgte havde 
kendskab hertil, men at politiets efterret- 
ningstjeneste kl. 15.55 meddeler, at der da- 
gen efter kl. 16.30 vil møde flere faglige or- 
ganisationer på stedet. 

Det er klart, at oplysning om, hvor 
mange personer der kunne forventes at del- 
tage i en sådan demonstration, var af betyd- 
ning for Frederiksberg politi af hensyn til 
tjenestens tilrettelæggelse og vurderingen af 
det eventuelle behov for flere politifolk til 
overvågning, herunder nødvendigheden af 
at rekvirere hjælp fra Københavns politi. 
Læser man døgnrapporterne igennem, vil 
man da også se, at der hele tiden fra poli- 
tiets side har været udfoldet bestræbelser på 
at være nøje orienteret om antallet af delta- 
gere i demonstrationen. Det fremgår også, 
at man i et vist omfang har fået både 
mandskabsmæssig hjælp og oplysninger fra 
Københavns politi. 

Det er en selvfølge, at Frederiksberg po- 
liti har søgt oplysninger og bistand fra an- 
dre dele af politiet til løsning af den vanske- 
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